Протокол
публичных слушаний  от 21 декабря 2012г. по проекту

                                    Правил землепользования и застройки  МО «Натырбовское сельское поселение»
                                    Кошехабльского района Республики Адыгея
                                                Тема публичных слушаний:
                                Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования

                                                            «Натырбовское сельское поселение»
 Общие сведения о проекте, предоставленном на публичные слушания:

Территория разработки: МО «Натырбовское сельское поселение»

Сроки разработки: 2012г.

Организация заказчик: Администрация муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение», Республика Адыгея, Кошехабльский район, с. Натырбово, ул. Советская, 52
Тел. 8 (87770) 9 - 76 – 69, www.admin-koshehabl.ru
Организация разработчик: Автономное учреждение Республики Адыгея «Институт территориального планирования». 385000, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9
Тел.8-928-461-83-65
                  Формы оповещения: Опубликование Постановления и проекта Правил землепользования и

                  застройки муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» в районной газете

                 «Кошехабльские вести» и на информационном стенде в здании администрации, информация на

                  официальном сайте: www.admin-koshehabl.ru
Инициатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение»

Дата проведения: 21 декабря 2012г.
Время проведения: с 10 ч. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: с. Натырбово, здание администрации МО «Натырбовское сельское поселение»

Населенный пункт: с. Натырбово.

Присутствовали:

- глава муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» Касицына Н.В.

-  зам. главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» Морозова Е.В.
-  ведущий специалист по правовым вопросам муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» Шеверденко И.Н.

- начальник Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Кошехабльский район» Болоков Н.А.
- директор Автономного учреждения Республики Адыгея «Института территориального планирования» Чернышев И.В.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Олейников В.А.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Фильченко Н.Н.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Кудишин В.В.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Батырбиева Е.Н.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Бондаренко Л.А.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Титоренко С.А.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Щетинин А.В.
- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Мишхожева Е.В.

- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Селезнева О.Д.

- депутат Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» Радченко Л.Г.

- жители поселения: Олейникова З.В.,  Твердовская Т.Н., Кириленко Л.А., Мамишев А.Д., Стратилова Л.И.,   Двоеконко В.А., Дагужиева Н.Х.,  Девяткин А.А., Касимов Ш.Х. и другие.
   Председатель публичных слушаний: Касицына Н.В.- глава муниципального образования

   «Натырбовское сельское поселение».
   Секретарь публичных слушаний: Морозова Е.В.- зам. главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
              Открыла публичные слушания глава муниципального образования  «Натырбовское сельское поселение» Касицына Н.В.:
              Уважаемые присутствующие!

    Публичные слушания, проводимые сегодня -21 декабря 2012г., были назначены Постановлением главы муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» от
10.10. 2012г. № 34.
    В газете «Кошехабльские вести» от 20 октября 2012г. № 83-85 (6930-32) опубликовано  Постановление о назначении и проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
    Проект Правил землепользования и застройки  муниципального образования   «Натырбовское

    сельское поселение», опубликован  в приложении к  газете «Кошехабльские вести» от 20.10.2012г.

    № 83(6930).
    Со дня публикации извещения о проведении публичных  слушаний, в адрес Администрации муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» по проекту Правил землепользования и застройки МО «Натырбовское сельское поселение» предложений и замечаний не поступило.
      Далее председательствующая публичными слушаниями отметила, что Правила землепользования и застройки муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»- это нормативно-правовой акт, который разработан на основе Земельного законодательства и Градостроительного кодекса Российской Федерации. Это документ градостроительного зонирования, в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты.
        Далее слово было предоставлено начальнику Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Кошехабльский район»  Болокову Н.А.

        Им был озвучен порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений. Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:

- обеспечения благоприятных условий  среды жизнедеятельности населения, реализации планов и программ развития территории населенных пунктов, систем инженерного обеспечения и социального обслуживания, сохранение окружающей среды и ее рационального использования;

- установление правовых гарантий по использованию и строительному изменению недвижимости для владельцев и лиц, желающих приобрести права владения, использования и распоряжения земельными участками, иными объектами недвижимости;

- обеспечение свободного доступа граждан к информации и их участие в принятии решений по вопросам развития населенных пунктов, землепользования и застройки посредством проведения публичных слушаний.

         Выступающий  отметил, что Правила землепользования и застройки включают в себя:

- порядок их применения и внесение  изменений в указанные правила;

-  карты градостроительного зонирования.
           Карты проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» демонстрировались с помощью плакатов и подробно разъяснялись.
                          Председательствующая сообщила присутствующим, что в соответствии с Градостроительным

                   Кодексом Российской Федерации после обсуждения проект Правил землепользования и

                   застройки муниципального  образования  «Натырбовское сельское поселение» направляется

                   Главой муниципального  образования  «Натырбовское сельское поселение»  на утверждение в

                  Совет народных депутатов  муниципального  образования  «Натырбовское сельское поселение».

                            Поступило предложение одобрить проект Правил землепользования и застройки

                  муниципального образования «Натырбовское сельское поселение». Других предложений не

                  поступало. За данное предложение проголосовали единогласно.
                             В заключении председательствующая сообщила, что вопросы повестки дня публичных

                   слушаний рассмотрены. Публичные слушания считать состоявшимися. Поблагодарила всех

                   присутствующих за участие в обсуждении вопросов.
                  Председатель публичных слушаний                                                                       Н.В. Касицына
    Секретарь  публичных слушаний                                                                             Е.В. Морозова